
                           
                                                                                        VIA NIZZA, 146 - 84124 - SALERNO  

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

Nr…………del ………… 

 
OGGETTO: Procedura telematica ai sensi dell’art.1, co.2, lett. b, della Legge 120/2020 per 

l’affidamento della fornitura di KIT per la nebulizzazione continua o intermittente a freddo dei 

farmaci, durante la ventilazione meccanica oppure in supporto respiratorio a pressione positiva su 

pazienti adulti e pediatrici”, da destinare ai Presidi Ospedalieri dell’ASL Salerno mediante Richiesta 

di Offerta sul MePA con il criterio del prezzo più basso. – AGGIUDICAZIONE RdO MePA 3453818 

- CIG 9678046037 
 

La presente deliberazione si compone di n. ro 28 pagine, di cui n.ro 19 allegati che formano parte integrante  

e sostanziale della stessa. 

 
 

In data  06/04/2023   il Direttore della Struttura U.O.C. Gestione dell'Acquisizione dei Beni e Servizi e Economato propone 

la presente deliberazione evidenziando se vi sono/non vi sono oneri, anche potenziali, a valere sul bilancio pubblico e 

attestandone, con la seguente sottoscrizione, che il presente provvedimento, alla stregua dell’istruttoria compiuta, e delle 

risultanze e degli atti tutti richiamati, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e legittimo, nella forma e 

nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art.1 della L. 20/94 e successive modifiche; 
             

          Il DIRETTORE                                                           FIRMA                                       ONERI A VALERE SUL BILANCIO AZIENDALE 

 

Dott.ssa Vanessa Mazziotti           _______________________       €   160.231,40 (IVA ed oneri compresi)

  

 
PARERI FAVOREVOLI DEI DIRIGENTI DELLE FUNZIONI CENTRALI   

 

      DATA                                  FUNZIONE CENTRALE                                     FIRMA LEGGIBILE 

 

____________            ______________________________           _____________________________ 
 

_____________              _________________________________             _______________________________ 

 

____________            ______________________________            ____________________________ 

 

 
In data _________________, il  Dirigente  della FC  Economico Finanziaria attesta la regolarità 

contabile  e  

 

SI 

 

NO 

 

 

 attestata la regolarità  contabile della imputazione sul conto indicato ove rimane una disponibilità 

di _______________ euro su una previsione a budget di ______________euro come attestato  

dal Dirigente proponente. 

                                                                                                          

                                                                           FIRMA ______________________  

                                                                 

  

 

 

 

                                                               
 

c.mauro
Font monospazio
epd 458 del 06.04.2023

c.mauro
Font monospazio
411

c.mauro
Font monospazio
12.04.2023



IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA U.O.C. GESTIONE DELL’ACQUISIZIONE DEI BENI E 

SERVIZI ED ECONOMATO 

 

OGGETTO: Procedura telematica ai sensi dell’art.1, co.2, lett. b, della Legge 120/2020 per 

l’affidamento della fornitura di KIT per la nebulizzazione continua o intermittente a freddo dei 

farmaci, durante la ventilazione meccanica oppure in supporto respiratorio a pressione positiva su 

pazienti adulti e pediatrici”, da destinare ai Presidi Ospedalieri dell’ASL Salerno mediante Richiesta 

di Offerta sul MePA con il criterio del prezzo più basso. – AGGIUDICAZIONE RdO MePA 3453818– 

CIG 9678046037 

  

PREMESSO CHE: 

 con Deliberazione del Direttore Generale n.116 del 02.02.2023 avente ad oggetto “Procedura telematica 

ai sensi dell’art.1, co.2, lett. b, della Legge 120/2020 per l’affidamento della fornitura di KIT per la 

nebulizzazione continua o intermittente a freddo dei farmaci, durante la ventilazione meccanica oppure 

in supporto respiratorio a pressione positiva su pazienti adulti e pediatrici” da destinare ai Presidi 

Ospedalieri dell’ASL Salerno mediante Richiesta di Offerta sul MePA con  il criterio del prezzo più 

basso. Approvazione atti ed indizione di gara.”, si è provveduto ad autorizzare la U.O.C. Gestione 

dell’Acquisizione dei Beni e Servizi ed Economato a procedere all’esperimento di apposita procedura 

di gara nell’ambito del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePa); 

 l’importo a base d’asta, così come riportato nella deliberazione sopra richiamata, corrisponde ad € 

147.200,00 + IVA esclusa soggetto a ribasso; 

 la fornitura è aggiudicata, ai sensi dell’art. 95, comma 3 del D.Lgs. n. 50/2016, sulla base del criterio 

del minor prezzo di cui all’art. 95 comma 4 del D. Lgs. n. 50/2016; 

 in considerazione di quanto riportato all’art. 61 comma 1 lettera g) della Legge Regionale n.5 del 

29/06/2021rubricata “Misure per l’efficientamento dell’azione amministrativa e l’attuazione degli 

obiettivi fissati dal DEFR 2021-2023 – Collegamento alla stabilità regionale per il 2021”, non è 

necessario acquisire la preventiva autorizzazione di So.Re.Sa. S.p.A. poiché il servizio in questione 

non rientra nelle categorie merceologiche inserite nel programma annuale di procedure centralizzate; 

 con RdO n. 3453818 del 27.02.2023, è stato avviato il procedimento per l’acquisizione dei prodotti 

oggetto della gara de qua, mediante una Richiesta di Offerta (RdO) a lotto unico, nell’ambito del 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), con invito rivolto a tutti i fornitori 

abilitati con i seguenti CPV: 33157400-9 e 33170000-2, al fine di garantire la più ampia partecipazione 

concorrenziale, come si evince dal “Riepilogo” scaricato dalla procedura MEPA ed allegato alla 

presente proposta; 

 

RILEVATO CHE: 
- entro le ore 18:00 del 10.03.2023, termine di scadenza per la presentazione delle offerte per la RdO n.ro.  

3453818, è pervenuta un’unica offerta, da parte dell’operatore economico SCOGNAMIGLIO SRL; 

- la documentazione amministrativa presentata dall’operatore economico è risultata conforme; 

- in data 21.03.2023 la U.O.C. Gestione delle Acquisizioni beni e servizio ed Economato ha inviato al 

soggetto valutatore la scheda tecnica dei prodotti offerti dalla Ditta sopra citata, previamente acquisita 

a sistema, come previsto dall’art 15 del Disciplinare di gara;  

- il Direttore del Dipartimento Area Critica, soggetto valutatore, in data 21.03.2023 ha dato parere di 

conformità positivo ai prodotti offerti; 

- nella medesima data sopra citata è stata approvata l’offerta economica; 

 

RITENUTO, pertanto di dover aggiudicare la fornitura di “KIT per la nebulizzazione continua o 

intermittente a freddo dei farmaci, durante la ventilazione meccanica oppure in supporto respiratorio a 

pressione positiva su pazienti adulti e pediatrici”, giusta RdO n. 3453818, all’operatore economico 

SCOGNAMIGLIO SRL, che ha presentato un ribasso percentuale del 03% rispetto alla base d’asta pari ad 

euro 147.200,00; 

ATTESO, che in capo all’operatore economico SCOGNAMIGLIO SRL, in conformità a quanto previsto 

dalla legislazione vigente in materia di contratti pubblici, sono stati avviati i controlli di rito previsti; 

 

DATO ATTO che la spesa complessiva, pari a € 142.784,00 (IVA ed oneri esclusi), derivante dal presente 

atto, deve essere imputata sul conto economico n. 501010701 avente ad oggetto “Presidi chirurgici e 

materiale sanitario” del bilancio di ciascun CCddRR interessato dalla fornitura dell’esercizio finanziario 

2023 e 2024; 



 

DATO ATTO che il RUP di gara è la dipendente Fernanda Parlavecchia che ha reso specifica dichiarazione 

ai sensi della Legge n. 241/90; 

 

VERIFICATO che tale procedura è conforme al disposto dell’art.1 comma 2 lettera b) della Legge 

120/2020; 

 

ATTESA la necessità di provvedere alla fornitura di quanto richiesto; 

 

VISTA la vigenza delle seguenti norme nazionali: 

- l’art. 1 comma 449 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i. che impone agli enti del Servizio 

sanitario nazionale di approvvigionarsi mediante l’utilizzo delle convenzioni stipulate dalle centrali 

regionali di riferimento ovvero, qualora non siano operative convenzioni regionali, le convenzioni-

quadro stipulate da Consip S.p.A.; 

- l’art. 1 comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i. che non escludendo gli Enti del SSN 

dispone l’obbligo del ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri 

mercati elettronici, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di 

riferimento per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto della 

soglia di rilievo comunitario; 

- le disposizioni in materia di centralizzazione della spesa pubblica (art. 9 comma 3 D.L. 66/2014); 

- l’art. 216 e 217 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 

VISTI inoltre le seguenti norme regionali: 

- la L.R. n. 16 del 7 agosto 2014, che all'art.1, comma 28, che nel sostituire il comma 15 dell'art. 6 della 

L.R. n. 28 del 2003, ha disposto che: “la So.Re.Sa. costituisce centrale di committenza regionale ai 

sensi dell'articolo 3, comma 34 e dell'articolo 33 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 (Codice 

dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 

2004/18/CE - Codice degli appalti) e soggetto aggregatore ai sensi dell'articolo 9 del decreto-legge 24 

aprile 2014, n. 66 (Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale), convertito dalla legge 23 

giugno 2014, n. 89, che aggiudica appalti pubblici o conclude accordi quadro di lavori, forniture o 

servizi destinati alle ASL e AO. 

- il Decreto Commissario ad Acta per la prosecuzione del Piano di rientro del settore sanitario del 2011 

n. 58 come modificato con il Decreto n.11 del 2012 nel quale si prevede la possibilità per le Aziende 

Sanitarie di effettuare acquisti di beni, attrezzature e servizi sanitari di importo pari o inferiore ad € 

50.000, limite non previsto per l'acquisto dei farmaci oncologici, riferito solo ai beni e servizi non 

ricompresi in contratti So.Re.Sa. S.p.A.; 

 

VISTO il D.L. n. 76 del 16/07/2020, convertito in Legge n.120 del 11/09/2020 recante “Misure urgenti per 

la semplificazione e l’innovazione digitale” “Decreto Semplificazioni”, così come modificato dal D.L. n.  

77 del 31/05/2021, avente ad oggetto “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure 

di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure” ed in 

particolare: 

- l’art. 1 della Legge 11 settembre 2020, n. 120 di Conversione in legge, con modificazioni, del 

decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 

digitali» (Decreto Semplificazioni), così come sostituito dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1) 

del decreto-legge n. 77 del 2021che dispone: 

o al comma 2: Fermo quanto previsto dagli articoli 37 e 38 del decreto legislativo n. 50 del 2016, le 

stazioni appaltanti procedono all’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e 

forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, di 

importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 del Decreto Legislativo n. 50 del 2016 secondo 

le seguenti modalità: 

o alla lettera:  

- b) procedura negoziata, senza bando, di cui all’articolo 63 del Decreto Legislativo n. 50 del 2016, 

previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ove esistenti, nel rispetto di un criterio 

di rotazione degli inviti, che tenga conto anche di una diversa dislocazione territoriale delle imprese 

invitate, individuati in base ad indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, per 

l’affidamento di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di 

progettazione, di importo pari o superiore a 139.000 euro e fino alle soglie di cui all'articolo 35 del 



Decreto Legislativo n. 50 del 2016 e di lavori di importo pari o superiore a 150.000 euro e inferiore 

a un milione di euro, ovvero di almeno dieci operatori per lavori di importo pari o superiore a un 

milione di euro e fino alle soglie di cui all'articolo 35 del Decreto Legislativo n. 50 del 2016. Le 

stazioni appaltanti danno evidenza dell’avvio delle procedure negoziate di cui alla presente lettera 

tramite pubblicazione di un avviso nei rispettivi siti internet istituzionali. L’avviso sui risultati della 

procedura di affidamento, la cui pubblicazione nel caso di cui alla lettera a) non è obbligatoria per 

affidamenti inferiori ad euro 40.000, contiene anche l’indicazione dei soggetti invitati; 

VISTO il D. Lgs. 30.12.1992, n. 502 e s.m.i.; 

VISTA altresì la L.R. n. 32 del 03.11.1994 come modificata da ultimo con L.R. n.16 del 02.12.2008; 

ATTESTATO che il presente provvedimento, alla stregua dell’istruttoria compiuta e delle risultanze e 

degli atti tutti richiamati nella premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e 

legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio pubblico, ai 

sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e successive modifiche; 

ATTESTATA la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Lgs 196/2003 

così come integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per l’adeguamento della normativa 

nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 

n.160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento dei dati personali,a che con riferimento alla 

loro “diffusione”, e dichiarato di aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati, 

destinato alla diffusione per il mezzo dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la 

pubblicazione nei modi di legge; 

DICHIARATO che 

- la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è deposita e custodita agli atti della 

U.O.C.  proponente; 

- non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l’atto conforme alle disposizioni di legge in materia 

ed ai regolamenti e/o direttive dell’Ente, nonché coerente con gli obiettivi strategici individuati dalla 

Direzione Generale e le finalità istituzionali dell’Ente. 

Il Responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai 

sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90 in relazione al citato procedimento e l’aderenza del presente atto 

alle misure previste nel vigente piano anticorruzione. 

 

PROPONE 

 

per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati: 

 

1. di dare atto che la So.Re.Sa. S.p.a., titolare della funzione acquisti in Campania, non ha avviato 

iniziative analoghe consigliando in assenza di Convenzioni o gare centralizzate il ricorso al market place 

di Consip e che non risultano, altresì, attive Convenzioni quadro Consip né parametri prezzo qualità di 

riferimento per l’affidamento di cui in oggetto; 

2. di approvare le risultanze di cui alla RdO MePA n. 3453818 presenti in piattaforma MePA; 

3. di aggiudicare la fornitura in oggetto all’operatore economico SCOGNAMIGLIO SRL, con sede legale 

in Napoli, Via Michelangelo Schipa n.  84, CAP 80122, - P.IVA 01409770631, con lo sconto sulla base 

d’asta del 03 % per un importo complessivo pari ad € 142.784,00 oltre IVA;  

4. di precisare che il presente affidamento si intende risolto qualora, le Centrali di Committenza CONSIP 

o So.Re.Sa. SpA (Società Regionale per la Sanità) che, per l’effetto della L.R. 24 del 29.12.2005, è 

titolare in via esclusiva delle funzioni di acquisto di beni e servizi sanitari e non per le AA.SS.LL. e le 

AA.OO. della Regione Campania, durante la vigenza contrattuale della presente procedura, abbiano 

provveduto ad affidare ed abbiano aggiudicato gare relative a procedure di acquisto per prodotti simili 

o assimilabili; 

5. di dare atto, vista la deliberazione del Direttore Generale n.ro 349 del 04.12.2019 con cui è stato 

approvato il Regolamento ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. 50/2016, del quadro economico dell’appalto 

di seguito esposto e che l’ammontare dell’incentivo, imputato sul bilancio per l’esercizio 2023, risulta 

coerente con la previsione del quadro economico esposto nella delibera di indizione, coperto dal ribasso 

realizzato in sede di gara rispetto alla base d’asta, come di seguito specificato: 



QUADRO ECONOMICO  INDIZIONE AGGIUDICA 

A 1 importo fornitura (unico lotto)  147.200,00 € 142.784,00 € 

[A1] SUBTOTALE PRESTAZIONI / IMPORTO  A BASE D'ASTA SOGGETTO A RIBASSO 147.200,00 € 142.784,00 € 

A 2 Costi per la sicurezza da DUVRI                       -   €                        -   €  

[A2] IMPORTO COSTI SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO                        -   €                        -   €  

[A] TOTALE IMPORTI PRESTAZIONI     147.200,00 €  142.784,00 € 

  Proroga tecnica (art.106 comma 11) 3 mesi        36.800,00 €    

VSA  VSA ( INDIZIONE) / VALORE APPALTO (AGGIUDICA)  
   184.000,00 €  142.784,00 € 

B 

3 incentivi x art 113 nella percentuale del 2% dell'importo a base di gara          2.944,00 €           2.944,00 €  

4 Compensi per la Commissione Giudicatrice                       -   €                       -   €  

5 Contributo ANAC (Stazione Appaltante)               225,00 €               225,00 €  

[B] SOMME A DISPOSIZIONE AL NETTO DELLE IMPOSTE           3.169,00 €  3.169,00 € 

C 6 IVA l (10%) sul lotto unico  14.720,00 €       14.278,40 €  

 7 eventuali altre imposte  - € 

[C] SOMMA IMPOSTE ( IVA TOTALE) 18.400,00 €       14.278,40 €  

[B+ C] TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE        21.569,00 €  17.447,40 € 

VPE IMPORTO TOTALE PROSPETTO ECONOMICO ( A+B+C) [spesa comprensiva di oneri e IVA]    205.569,00 €     160.231,40 €  

 

6. di autorizzare la spesa complessiva di € 160.231,40 IVA 10% compresa, come segue: 

 per un imponibile di € 142.784,00 oltre IVA 10% pari ad €14.278,40 € - Importo complessivo € 

157.062,40 € IVA compresa, per la fornitura aggiudicata -  quale spesa storica sul Conto Economico 

avente ad oggetto “PRESIDI CHIRURGICI E MATERIALE SANITARIO” n. 5010107010 

dell’esercizio finanziario 2023, 2024 del bilancio di ciascun CCddRR interessato dalla fornitura;  

 per un importo di € 2.944,00 a carico del conto economico 5150305014 “Accantonamento incentivi 

funzioni tecniche ex Dlgs 50/16” dell’esercizio finanziario 2023 assegnato alla U.O.C. Gestione 

dell’acquisizione dei Beni e Servizi ed Economato a condizione dell’efficacia dell’aggiudicazione 

definita e della stipula dei contratti relativi alla procedura; 

 per un importo di € 225,00, così come rettificato rispetto all’importo indicato nella delibera di 

indizione n. 116 del 2.02.2023, a carico del conto economico n. 509030210 “Altri oneri diversi” 

disponendo il versamento dovuto all’ANAC tramite MAV; 

7. di autorizzare la firma del relativo ordine di fornitura da parte del Direttore proponente accreditato ad 

operare nel sistema degli acquisti in rete e dotato di firma digitale indispensabile al perfezionamento 

dell’atto di cui trattasi; 

8. di nominare il Direttore del Dipartimento Area Critica, Dr. Fernando Chiumiento, quale Direttore 

dell’Esecuzione, ai sensi dell’art. 101 del decreto legislativo 50/2016 e del punto 10.2, lett. e), delle 

Linee guida n. 3 dell’ANAC ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018;  

9. di trasmettere, ai sensi del regolamento aziendale, il presente atto, al Direttore del Dipartimento Area 

Critica, al Dipartimento Farmaceutico, alla U.O.C. Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico 

Gestionale ed al Collegio Sindacale ai sensi della normativa vigente; 

10. di rendere la presente immediatamente eseguibile stante l’urgenza di garantire la fornitura dei presidi 

di che trattasi. 

 

 

 

Il Direttore 
U.O.C. Gestione dell’Acquisizione dei Beni e Servizi ed Economato 

Dott.ssa Vanessa Mazziotti 

 

 



IL DIRETTORE GENERALE 

 
 IN VIRTU’: dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 322 del 21.06.2022 e D.P.G.R.C. n. 110 del 04.08.2022  

 

Vista la proposta formulata da  alla stregua dell’istruttoria compiuta dal citato Dirigente della Struttura 

U.O.C. Gestione dell'Acquisizione dei Beni e Servizi e Economato e delle risultanze e degli atti tutti 

richiamati nella premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 

dichiarazione di regolarità e legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione, nella forma e nella sostanza ai 

sensi della vigente normativa  e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art.1 della  L.20/94 e successive modifiche; 

 

D E L I B E R A 

 
per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati 

 

1. di dare atto che la So.Re.Sa. S.p.a., titolare della funzione acquisti in Campania, non ha avviato 

iniziative analoghe consigliando in assenza di Convenzioni o gare centralizzate il ricorso al market 

place di Consip e che non risultano, altresì, attive Convenzioni quadro Consip né parametri prezzo 

qualità di riferimento per l’affidamento di cui in oggetto; 

2. di approvare le risultanze di cui alla RdO MePA n. 3453818 presenti in piattaforma MePA; 

3. di aggiudicare la fornitura in oggetto alla ditta SCOGNAMIGLIO SRL, con sede legale in Napoli, 

Via Michelangelo Schipa  n.  84 CAP 80122, - P.IVA 01409770631, con lo sconto sulla base d’asta 

del 3 % per un importo complessivo di 142.784,00 Euro oltre IVA; 

4. di precisare che il presente affidamento si intende risolto qualora, le Centrali di Committenza 

CONSIP o So.Re.Sa. SpA (Società Regionale per la Sanità) che, per l’effetto della L.R. 24 del 

29.12.2005, è titolare in via esclusiva delle funzioni di acquisto di beni e servizi sanitari e non per 

le AA.SS.LL. e le AA.OO. della Regione Campania, durante la vigenza contrattuale della presente 

procedura, abbiano provveduto ad affidare ed abbiano aggiudicato gare relative a procedure di 

acquisto per prodotti simili o assimilabili; 

5. di dare atto, vista la deliberazione del Direttore Generale n.ro 349 del 04.12.2019 con cui è stato 

approvato il Regolamento ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. 50/2016, del quadro economico 

dell’appalto di seguito esposto e che l’ammontare dell’incentivo, imputato sul bilancio per 

l’esercizio 2023, risulta coerente con la previsione del quadro economico esposto nella delibera di 

indizione, coperto dal ribasso realizzato in sede di gara rispetto alla base d’asta, come di seguito 

specificato: 

 

QUADRO ECONOMICO  INDIZIONE AGGIUDICA 

A 1 importo fornitura (unico lotto)  147.200,00 € 142.784,00 € 

[A1] SUBTOTALE PRESTAZIONI / IMPORTO  A BASE D'ASTA SOGGETTO A RIBASSO 147.200,00 € 142.784,00 € 

A 2 Costi per la sicurezza da DUVRI                       -   €                        -   €  

[A2] IMPORTO COSTI SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO                        -   €                        -   €  

[A] TOTALE IMPORTI PRESTAZIONI     147.200,00 €  142.784,00 € 

  Proroga tecnica (art.106 comma 11) 3 mesi        36.800,00 €    

VSA  VSA ( INDIZIONE) / VALORE APPALTO (AGGIUDICA)  
   184.000,00 €  142.784,00 € 

B 

3 incentivi x art 113 nella percentuale del 2% dell'importo a base di gara          2.944,00 €           2.944,00 €  

4 Compensi per la Commissione Giudicatrice                       -   €                       -   €  

5 Contributo ANAC (Stazione Appaltante)               225,00 €               225,00 €  

[B] SOMME A DISPOSIZIONE AL NETTO DELLE IMPOSTE           3.169,00 €  3.169,00 € 

C 6 IVA l (10%) sul lotto unico  14.720,00 €       14.278,40 €  

 7 eventuali altre imposte  - € 

[C] SOMMA IMPOSTE ( IVA TOTALE) 18.400,00 €       14.278,40 €  

[B+ C] TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE        21.569,00 €  17.447,40 € 

VPE IMPORTO TOTALE PROSPETTO ECONOMICO ( A+B+C) [spesa comprensiva di oneri e IVA]    205.569,00 €     160.231,40 €  

 

6. di autorizzare la spesa complessiva di € 160.231,40 IVA 10% compresa, come segue: 



 per un imponibile di € 142.784,00 oltre IVA 10% pari ad €14.278,40 € - Importo complessivo € 

157.062,40 € IVA compresa, per la fornitura aggiudicata -  quale spesa storica sul Conto Economico 

avente ad oggetto “PRESIDI CHIRURGICI E MATERIALE SANITARIO” n. 5010107010 

dell’esercizio finanziario 2023, 2024 del bilancio di ciascun CCddRR interessato dalla fornitura;  

 

 per un importo di € 2.944,00 a carico del conto economico 5150305014 “Accantonamento incentivi 

funzioni tecniche ex Dlgs 50/16” dell’esercizio finanziario 2023 assegnato alla U.O.C. Gestione 

dell’acquisizione dei Beni e Servizi ed Economato a condizione dell’efficacia dell’aggiudicazione 

definita e della stipula dei contratti relativi alla procedura; 

 per un importo di € 225,00 così come rettificato rispetto all’importo indicato nella delibera di indizione 

n. 116 del 2.02.2023, a carico del conto economico n. 509030210 “Altri oneri diversi” disponendo il 

versamento dovuto all’ANAC tramite MAV; 

7. di autorizzare la firma del relativo ordine di fornitura da parte del Direttore proponente accreditato ad 

operare nel sistema degli acquisti in rete e dotato di firma digitale indispensabile al perfezionamento 

dell’atto di cui trattasi; 

8. di nominare il Direttore dell’UOC Anestesia e Rianimazione e  del Dipartimento  Area Critica,   quale 

Direttore dell’Esecuzione, ai sensi dell’art. 101 del decreto legislativo 50/2016 e del punto 10.2, lett. e), 

delle Linee guida n. 3 dell’ANAC ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018; 

9. di trasmettere, ai sensi del regolamento aziendale, il presente atto, al Direttore del Dipartimento Area 

Critica, al Dipartimento Farmaceutico, alla U.O.C. Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico 

Gestionale ed al Collegio Sindacale ai sensi della normativa vigente; 

10.  di rendere la presente immediatamente eseguibile stante l’urgenza di garantire la fornitura dei presidi 

di che trattasi. 

 

 

 

Si esprime parere favorevole 

Il Direttore Amministrativo 

dott. Germano Perito 

Si esprime parere favorevole 

Il Direttore Sanitario 

dott. Primo Sergianni 
 

Si esprime parere favorevole 

IL DIRETTORE GENERALE 

        Ing. Gennaro Sosto 

 

 

 

 

 

  



 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 

- É STATA  AFFISSA  ALL’ALBO  PRETORIO  DELL’AZIENDA,  AI SENSI 

DELL’ART. 124  - COMMA 1 -  DEL  D. L.VO 18.08.2000 N.267, IL 

__________________________ 
 

 

IL  DIRIGENTE 
 

 
………………………………… 

 

 
 

 

 

 

LA PRESENTE  DELIBERAZIONE È DIVENUTA ESECUTIVA: 

- AI SENSI DELL’ART.134 -COMMA 3 / 4 - DEL D.L.VO18.08.2000 N.267 IL 

_____________ 

 

 

- CON PROVVEDIMENTO DI GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA  N.RO  ______   

DEL    ________________ 

 

 

                                                                                                                                    

                IL  DIRIGENTE 

……………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

PER  COPIA  CONFORME  ALL’ORIGINALE  ESISTENTE  AGLI  ATTI  D’UFFICIO 

 

SALERNO, LÌ  
 

                                                                 IL  DIRIGENTE 

 

 

             …………………………………  

                           

 

 

c.mauro
Font monospazio
13.04.2023

c.mauro
Font monospazio
13.04.2023


		2023-04-06T12:13:50+0200
	VANESSA MAZZIOTTI


		2023-04-06T12:13:50+0200
	VANESSA MAZZIOTTI


		2023-04-06T15:36:09+0200
	MARIA ANNA FIOCCO


		2023-04-10T20:33:10+0200
	GERMANO PERITO


		2023-04-11T14:02:41+0200
	Primo Sergianni


		2023-04-12T14:12:07+0200
	GENNARO SOSTO


		2023-04-13T09:52:42+0200
	ELIANA AMBROSIO


		2023-04-13T09:52:42+0200
	ELIANA AMBROSIO




